

Obsah žádosti ze dne 30.06.2018, odpověď dne 10.07.2018

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti ze dne 30. 06. 2018 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., kdy jste požádal o sdělení:

1. Jak je ad concretum postupováno a konáno, nastanou-li jednotlivé skutečnosti uvedené v ust. § 86 odst. 3 větě první zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách ..., z hlediska ochrany veřejného zdraví a ve vztahu k provozovatelům pohřebních služeb?
2. Jak je ad concretum postupováno a konáno, nastanou-li jednotlivé skutečnosti uvedené v ust. § 86 odst. 3 větě druhé ke středníku (;) zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách ..., z hlediska ochrany veřejného zdraví a ve vztahu k provozovatelům pohřebních služeb?
3. Jak je ad concretum postupováno a konáno, nastanou-li jednotlivé skutečnosti uvedené v ust. § 86 odst. 3 větě druhé za středníkem (;) zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách ..., z hlediska ochrany veřejného zdraví a ve vztahu k provozovatelům pohřebních služeb?

sdělujeme následující:

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně poskytuje zdravotní služby v oboru patologie i soudní lékařství. Na těchto pracovištích (vůči kterým žádost směřuje, tj. I. Patologicko-anatomický ústav a Ústav soudního lékařství) však nejsou prováděny prohlídky těl zemřelých ve smyslu odkazovaného ust. § 86 odst. 3 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu není možné podat v této věci požadované informace. Pokud by však došlo k situaci, že by na některé z dotazovaných pracovišť poskytovatele bylo dopraveno tělo zemřelé osoby s nebezpečnou infekční nemocí (ve smyslu citovaného ustanovení), bylo by postupováno dle podmínek stanovených Krajskou hygienickou stanicí Jihomoravského kraje, která je pro poskytovatele věcně a místně příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví.